РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНАЗЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ №212

от 22 октября 2018 года

Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийских

предметных олимпиад школьников

в 2018-2019 учебном году

На основании Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 года № 1252, и требованиями к организации и проведению муниципального

этапа олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за соблюдением конфиденциальности заданий и

обеспечением хранения олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на Осиновскую В.Е., заведующего районного методического

кабинета отдела образования, культуры, молодежи, спорта и туризма администрации

Поназыревского муниципального района.

2. Районному методическому кабинету отдела образования, культуры, молодежи,

спорта и туризма администрации Поназыревского муниципального района

(ОсиновскаяВ.Е.):

2.1. Провести муниципальный этап всероссийских предметных олимпиад (далее

Олимпиады) в сроки, установленные департаментом образования и науки Костромской

области, с 9 ноября по 15 декабря 2018 года и в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, требованиями

к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, разработанными региональными предметно -

методическими комиссиями.

2.2. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и

классу, необходимое для участия на муниципальном этапе олимпиады.

2.3. Определить квоты победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету. (приложение №5)

2.4. Определить места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому общеобразовательному предмету (приложение № 1).

2.5. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и опубликовать их на официальном сайте отдела

ОКМСиТ.

2.6. Предоставить в Костромской областной Центр дополнительного образования

детей «Одаренные школьники» протокола муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году по каждому общеобразовательному

предмету в течение 3 рабочих дней после проведения олимпиады.

2.7. Организовать проведение апелляции для участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников.

3. Утвердить состав жюри Олимпиад (приложение №2).

4. Утвердить график работы жюри Олимпиад (приложение №3).

5. Утвердить состав оргкомитета (приложение №4).

6. Руководителям общеобразовательных организаций:

6.1. Довести до сведения педагогов и обучающихся график проведения

муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад, состав жюри, оргкомитета,

график работы жюри муниципального этапа олимпиад, положение о проведении апелляций

муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад.

6.2. Обеспечить участие в муниципальном этапе предметных олимпиад, обучающихся

7-11 классов, руководителей команд, членов жюри, ответственных в аудиториях и

ответственных за проведение предметных олимпиад в соответствии с графиком проведения

муниципального этапа предметных олимпиад и графиком работы жюри Олимпиад.

6.3. Приказом по школе возложить на руководителей команд школьников

ответственность за создание безопасных условий во время поездки команды школьников

на Олимпиады и обратно, а также во время проведения Олимпиады.

6.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и согласии на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.

6.5. Размещать на сайтах ОО в сети «Интернет» информацию о проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

7. Организаторам в аудиториях нести ответственность за информационную

безопасность и обеспечение необходимых условий в аудитории для участников при

проведении Олимпиад.

8. Ответственным за проведение предметных олимпиад (приложение № 1) провести

предметные олимпиады в соответствии с нормативными документами и методическими

рекомендациями по проведению муниципального этапа всероссийских олимпиад

школьников по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году.

9.  Директору МОУ Поназыревской СОШ (Пинегина О.С.) создать необходимые

условия для проведения Олимпиад и работы предметного жюри на базе школы.

10.  Председателям предметных жюри предоставить в оргкомитет Олимпиад протокол

результатов предметных олимпиад в день проверки работ учащихся (приложение №3).

11.  Утвердить смету расходов на организацию и проведение муниципального этапа

предметных олимпиад.

12.  Бухгалтерии отдела образования, культуры, молодежи, спорта и туризма

администрации Поназыревского муниципального района (Куцелап Л.В.) обеспечить

финансирование сметы расходов на проведение муниципального этапа олимпиады

согласно смете расходов.

13.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования, культуры, молодежи, спорта и туризма администрации

Поназыревского муниципального района Подшивалову И.В.

Заместитель главы администрации

-начальник отдела ОКМСиТ         Е.Н. Серяк

Приложение №1

к приказу отдела ОКМСиТ

от 22.10.2018 г №212

График проведения муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад в 2018-2019 учебном году

Предмет Класс Дата День

недели

Время Место проведения Аудитория Ответственный

по аудитории

Ответственный

за проведение

Астрономия 7 – 11 9 ноября пятница 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№13  Дедюхина Л.Н. Осиновская В.Е.

Экология 7 – 11 9 ноября пятница 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№13  Шорохов А.В. Осиновская В.Е.

Биология 7 – 11 10 ноября суббота 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№13-14 Шорохов А.В. Осиновская В.Е.

Экономика 7 – 11 10 ноября суббота 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№13-14 Дедюхина Л.Н. Осиновская В.Е.

Немецкий язык 7 – 11 16 ноября пятница 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№13-14 Шорохов А.В. Осиновская В.Е.

Технология 7 – 11 16 ноября пятница 10.00 п.Поназырево, ул.

Пушкинская, 38

№13  Дедюхина Л.Н. Осиновская В.Е.

Химия 7 – 11 17 ноября суббота 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№13  Шорохов А.В. Осиновская В.Е.

История 7 – 11 17 ноября суббота 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№14  Дедюхина Л.Н. Осиновская В.Е.

Физика 7 – 11 23 ноября пятница 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№13  Шорохов А.В. Осиновская В.Е.

МХК 9 – 11 23 ноября пятница 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№14  Дедюхина Л.Н. Осиновская В.Е.

Основы

безопасности

жизнедеятельности

7 – 11 24 ноября суббота 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№13  Шорохов А.В. Осиновская В.Е.

Литература 7 – 11 24 ноября суббота 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№14  Дедюхина Л.Н. Осиновская В.Е.

Информатика 7 – 11 30 ноября пятница 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№8  Шорохов А.В. Осиновская В.Е.

Право 9 – 11 30 ноября пятница 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№13  Дедюхина Л.Н. Осиновская В.Е.

Французский язык 7 – 11 1 декабря суббота 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№13  Шорохов А.В. Осиновская В.Е.

География 6 – 11 1 декабря суббота 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№14  Дедюхина Л.Н. Осиновская В.Е.

Английский язык 7 – 11 7 декабря пятница 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№13  Шорохов А.В. Осиновская В.Е.

Математика 7 – 11 8 декабря суббота 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№13,14  Дедюхина Л.Н.

Шорохов А.В.

Осиновская В.Е.

Русский язык 7 – 11 14 декабря пятница 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№13  Дедюхина Л.Н. Осиновская В.Е.

Обществознание 7 – 11 15 декабря суббота 10.00 п.Поназырево, ул.

Школьная, 3

№13  Шорохов А.В. Осиновская В.Е.

Физическая

культура

7 – 11 15 декабря суббота 10.00 п.Поназырево, ул.

Пушкинская, 38

№7,

спортивный

зал

Шорохов А.В. Осиновская В.Е.

Приложение №2

к приказу отдела ОКМСиТ

от 22.10.2018 г №212

Состав жюри

муниципального этапа предметных олимпиад 2018-2019 учебного года

Предмет Председатель Члены жюри

русский язык,

литература,

МХК

Подшивалова Инна

Вадимовна, заместитель

начальника отдела ОКМСиТ

 Новожилова Татьяна Николаевна, учитель

МОУ Поназыревской СОШ

 Собровина Любовь Евгеньевна, учитель

МОУ Хмелевской ООШ

математика,

физика,

информатика,

астрономия

Подшивалова Инна

Вадимовна, заместитель

начальника отдела ОКМСиТ

 Орлова Наталья Викторовна, учитель

Поназыревской СОШ,

 Арбузова Людмила Борисовна, учитель

МОУ Поназыревской СОШ

обществознание,

история,

право

Подшивалова Инна

Вадимовна, заместитель

начальника отдела ОКМСиТ

 Привалова Елена валентиновна, учитель

МКОУ Якшангской СОШ,

 Пермякова Алевтина Геннадьевна, учитель

МОУ Поназыревской СОШ;

 Белобородова Наталья Сергеевна, учитель

МОУ Поназыревской СОШ

химия,

биология,

география,

экология,

экономика

Подшивалова Инна

Вадимовна, заместитель

начальника отдела ОКМСиТ

 Пинегина Ольга Сергеевна, учитель МОУ

Поназыревской СОШ,

 Белобородова Наталья Сергеевна, учитель

МОУ Поназыревской СОШ,

 Собровина Татьяна Ивановна учитель

МОУ Хмелевской ООШ

физическая

культура,

ОБЖ

Подшивалова Инна

Вадимовна, заместитель

начальника отдела ОКМСиТ

 Корнилова Елена Михайловна, учитель

МОУ Поназыревской СОШ,

 Пермякова Алевтина Геннадьевна, учитель

МОУ Поназыревской СОШ

 Облукова Тамара Александровна, учитель

МОУ Хмелевской ООШ

иностранный язык

(английский язык,

немецкий язык,

французский

язык)

Подшивалова Инна

Вадимовна, заместитель

начальника отдела ОКМСиТ

 Селезнёва Ольга Геннадьевна, учитель

МОУ Поназыревской СОШ,

 Дудырина Ольга Геннадьевна, учитель

МОУ Поназыревской СОШ

 Черемисинова Екатерина Александровна,

учитель МОУ Хмелевской ООШ

технология Подшивалова Инна

Вадимовна, заместитель

начальника отдела ОКМСиТ

 Разумова Наталья Рафаиловна, учитель

МОУ Поназыревской СОШ,

 Толстоброва Ирина Сергеевна, педагог

детей МОУ Поназыревской СОШ

 Виноградова Галина Николаевна, учитель

МОУ Поназыревской СОШ

Приложение №3

к приказу отдела ОКМСиТ

от 22.10.2018 г №212

График работы жюри

муниципального этапа предметных олимпиад 2018-2019 учебного года

Дата Предмет Время проведения

заседания

Место, время проведения заседания

12 ноября Астрономия 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

12 ноября Экология 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

12 ноября Биология 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

12 ноября Экономика 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

19 ноября Немецкий язык 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

19 ноября Технология 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

19 ноября Химия 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

19 ноября История 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

26 ноября Физика 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

26 ноября МХК 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

26 ноября ОБЖ 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

26 ноября Литература 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

3 декабря Информатика 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

3 декабря Право 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

3 декабря Французский язык 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

3 декабря География 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

10 декабря Английский язык 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

10 декабря Математика 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

17 декабря Русский язык 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

17 декабря Обществознание 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

17 декабря Физическая культура 15.00 ч. п.Поназырево, ул. Свободы, 1 каб. РМК

Приложение №4

к приказу отдела ОКМСиТ

от 22.10.2018 г №212

Состав оргкомитета

муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад

 Осиновская В.Е., заведующая РМК отдела ОКМСиТ, председатель оргкомитета;

 Подшивалова И. В., заместитель начальника отдела ОКМСиТ;

 Дедюхина Л.Н., специалист-методист РМК отдела ОКМСиТ;

 Куцелап Л.В., главный бухгалтер отдела ОКМСиТ;

 Пинегина О.С., директор МОУ Поназыревской средней общеобразовательной школы;

 Селезнева О.Г., руководитель ТГПР учителей иностранного языка;

 Зерцова Е.А., руководитель ТГПР учителей русского языка, литературы;

 Корнилова Е.М., руководитель ТГПР учителей физической культуры;

 Тураева Е.Г., руководитель ТГПР учителей химии, биологии, географии, экологии;

Привалова Е.В., руководитель ТГПР учителей истории обществознания;

Приложение №5

к приказу отдела ОКМСиТ

от 22.10.2018 г №212

Квоты победителей и призеров муниципального этапа олимпиады

Участники муниципального этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов,

признаются победителями и призерами муниципального этапа Олимпиады по предмету

при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально

возможных баллов:

 призеры муниципального этапа олимпиады - от 50 до 60% от максимально

возможного балла

 Победителями – свыше 60% от максимально возможного балла